
UCHWAŁA nr .ffi.g. 

RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 20  c\-ftinzkn;9.. .... 2018 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 

wchodzących w skład aglomeracji Gdańsk przy realizacji zadania polegającego na zmianie 

wielkości, obszaru i granic aglomeracji Gdańsk. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994, ze zm.), w związku z art. 87 

ust. 2 i 3 oraz art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566, ze zm.), 

Rada Miasta Sopotu 

uchwala co następuje: 

§1 

1. Postanawia się  zawrzeć  porozumienie międzygminne z: Gminą  Miasta Gdańska, Gminą  Miasta 

Gdyni, Gminą  Kolbudy, Gminą  Pruszcz Gdański, Gminą  Miejską  Pruszcz Gdański, Gminą  

Szemud i Gminą  Żukowo w sprawie współdziałania gmin wchodzących w skład aglomeracji 

Gdańsk przy realizacji zadania polegającego na zmianie wielkości, obszaru i granic aglomeracji 

Gdańsk, wyznaczonej na podstawie uchwały nr 123/X 15 Sejmiku Województwa Pomorskiego 

z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Gdańsk 

i wyznaczenia aglomeracji Gdańsk (Dz. Woj. Pom. z 2015 r., poz. 2561.) , zmienionej Uchwałą  

Nr 162/XIII/15 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 26 października 2015 r. (Dz. Woj. 

Pom. z 2015 r., poz. 3434) i uchwałą  Nr 293/XXV11/16 Sejmiku Województwa Pomorskiego 

z dnia 24 października 2016 r. (Dz. Woj. Pom. z 2015 r., poz. 3789). 

2. Treść  porozumienia międzygminnego zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Sopotu. 

§3 

Uchwała wchodzi w zycie z dniem podjęcia. 

PRZEWOD ZĄCY 
Rady Miast opotu 

dr inż. Wlecze ugustyniak 

Sprawdzono 
Pod vrfgilidedi 

. ... 
(){,i 7  wiLL.  

Radca hanny 



",, 

'''• 



Załącznik do uchwały nr 
Rady Miasta Sopotu , 
Z dnia C\"vi\-Lizri"" \ cx- 2018r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

zawarte w dniu pomiędzy: 

Gminą  Miasta Gdańska, zwaną  dalej „Miastem Gdańsk", z siedzibą  w Gdańsku, ul. Nowe Ogrody 

8/12, 80-803 Gdańsk, reprezentowaną  przez: 

Pawła Adamowicza — Prezydenta Miasta Gdańska, 

a 

Gminą  Miasta Gdyni, zwaną  dalej „Miastem Gdynia", z siedzibą  w Gdyni, al. Marszałka 

Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, reprezentowaną  przez: 

Wojciecha Szczurka— Prezydenta Miasta Gdyni, 

Gminą  Kolbudy, z siedzibą  w Kolbudach, ul. Staromłyńska 1, 83-050 Kolbudy, reprezentowaną  przez: 

Andrzeja Chruścickiego — Wójta Gminy Kolbudy, 

Gminą  Pruszcz Gdański, z siedzibą  w Pruszczu Gdańskim, uI. Wojska Polskiego 30, 83-000 
Pruszcz Gdański, reprezentowaną  przez: 

Magdalenę  Kolodziejczak — Wójt Gminy Pruszcz Gdański, 

Gminą  Miejską  Pruszcz Gdański, zwaną  dalej „Miastem Pruszcz Gdański", z siedzibą  
w Pruszczu Gdańskim, ul. Grunwaldzka 20, 83-000 Pruszcz Gdański reprezentowaną  przez: 

Janusza Wróbla — Burmistrza PruszczaGdańskiego, 

Gminą  Miasta Sopotu, zwaną  dalej „Miastem Sopot", z siedzibą  w Sopocie, ul. Tadeusza 
Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot, reprezentowaną  przez: 

Jacka Kamowskiego — Prezydenta Miasta Sopotu, 

Gminą  Szemud, z siedzibą  w Szemudzie, ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud, reprezentowaną  przez: 

Ryszarda Kalkowskiego — Wójta Gminy Szemud, 

Gminą  Żukowo, z siedzibą  w Żukowie, ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo, reprezentowaną  przez: 

Wojciecha Kankowskiego — Burmistrza Gminy Żukowo, 

zwanymi dalej łącznie „Gminami", bądź  pojedynczo „Gminą". 

Miasto Gdańsk, realizując uchwałę  Nr  Rady Miasta Gdańska z dnia 
 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 
współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Gdańsk przy realizacji zadania polegającego 
na zmianie wielkości, obszaru i granic aglomeracji Gdańsk oraz Miasto Gdynia, realizując uchwałę  Nr 

 Rady Miasta Gdyni z dnia  w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji 
Gdańsk przy realizacji zadania polegającego na zmianie wielkości, obszaru i granic aglomeracji 
Gdańsk, oraz Gmina Kolbudy, realizując uchwałęNr Rady Gminy Kolbudy z dnia 
 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 
współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Gdańsk przy realizacji zadania polegającego 
na zmianie wielkości, obszaru i granic aglomeracji Gdańsk, oraz Gmina Pruszcz Gdański, realizując 
uchwałę  Nr  Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia  
w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących 
w skład aglomeracji Gdańsk przy realizacji zadania polegającego na zmianie wielkości, obszaru i 
granic aglomeracji Gdańsk, oraz Miasto Pruszcz Gdański, realizując uchwalę  Nr  
Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia  w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Gdańsk przy 
realizacji zadania polegającego na zmianie wielkości, obszaru i granic aglomeracji Gdańsk, oraz 



Miasto Sopot, realizując uchwałę  Nr  Rady Miasta Sopotu z dnia 

 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 

współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Gdańsk przy realizacji zadania polegającego 

na zmianie wielkości, obszaru i granic aglomeracji Gdańsk, oraz Gmina Szemud, realizując uchwałę  
Nr  Rady Gminy Szemud z dnia  w sprawie zawarcia 

porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji 

Gdańsk przy realizacji zadania polegającego na zmianie wielkości obszaru i granic aglomeracji 

Gdańsk, oraz Gmina Żukowo, realizując uchwałę  Nr Rady Gminy Zukowo z dnia 

 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 

współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Gdańsk przy realizacji zadania polegającego 

na zmianie wielkości, obszaru i granic aglomeracji Gdańsk, z uwagi na konieczność  zmiany wielkości, 

obszaru i granic aglomeracji Gdańsk, wyznaczonej na podstawie uchwały Nr 123/X/15 Sejmiku 
Województwa Pomorskiego z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie likwidacji dotychczasowej 
aglomeracji Gdańsk i wyznaczenia aglomeracji Gdańsk (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2015 r. poz. 2561), 
zmienionej uchwałą  Nr 162/X111/15 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 26 października 2015 
r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2015 r. poz. 3434) i uchwałą  Nr 293DOW11/16 Sejmiku Województwa 
Pomorskiego z dnia 24 października 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2016 r. poz. 3789), zwaną  dalej 

„Aglomeracją  Gdańsk" działając zgodnie z art. 87 ust. 2 i 3 oraz art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. —
Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566, z późn.zm.), zwaną  dalej „Ustawą", postanawiają  zawrzeć  
porozumienie międzygminne (zwane dalej „Porozumieniem") o następującej treści: 

1. 

1. Gminy wyrażają  wolę  współdziałania przy realizacji zadania wynikającego z art. 92 Ustawy, 
polegającego na zmianie wielkości, obszaru i granic Aglomeracji Gdańsk. 

2. Miasto Gdańsk, zgodnie z art. 92, w związku z art. 87 ust. 1 i 2 Ustawy, jako Gmina o największej 
równoważnej liczbie mieszkańców, poinformuje Radę  Miasta Gdańska o konieczności zmiany 
wielkości, obszaru i granic Aglomeracji Gdańsk oraz zawnioskuje do Rady Miasta Gdańska 
o zmianę, w drodze uchwały, wielkości, obszaru i granic Aglomeracji Gdańsk. 

3. Prezydent Miasta Gdańska, przed zmianą  wielkości, obszaru i granic Aglomeracji Gdańsk, dokona 
uzgodnień  wynikających z art. 87 ust. 4 Ustawy. 

4. Gminy zobowiązują  się  do udostępniania Miastu Gdańsk niezbędnych danych do wykonania przez 
Miasto Gdańsk obowiązków wynikających z art. 92 Ustawy oraz Rozporządzenia Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu 
wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586). 

*2 

Wszelkie koszty związane z wykonywaniem niniejszego Porozumienia ponosi Miasto Gdańsk. 
Pozostałe Gminy nie będą  zobowiązane do dopłaty budżetowej na rzecz Miasta Gdańska z tytułu 
wykonywania niniejszego Porozumienia. 

§ 3  

Niniejsze Porozumienie zawarte jest na czas nieokreślony. 

*4 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają  zastosowanie odpowiednie 
przepisy ustawy o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego oraz Ustawy, a także inne przepisy 
powszechnie obowiązujące. 

2. Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia wymagają  formy pisemnej w formie aneksu, pod 
rygorem nieważności. 

§ 5  

1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 



2. Miasto Gdańsk zobowiązuje się  skierować  niniejsze Porozumienie do publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

6 

Porozumienie sporządzono w szesnastu jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej Gminy. 

Miasto Gdańsk: Miasto Gdynia: Gmina Kolbudy: 
Gmina Pruszcz 

Gdański: 

Miasto Pruszcz 
Gdański: 

Miasto Sopot: Gmina Szemud: Gmina Żukowo: 


